UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA ESCOLA DE ENFERMAGEM

Rua: Basílio da Gama, s/n
Canela Salvador/BA CEP

40.110-907

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL 01/2024

NORMA COMPLEMENTAR -  PROVA DE TÍTULOS

A Congregação da Escola de Enfermagem da UFBA, no uso de suas atribuições e, em

atenção à Resolução nº 02/2017 do Conselho Universitário (CONSUNI), definiu as

seguintes normas para a realização da prova de títulos do CONCURSO PÚBLICO

PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR EDITAL 01/2024:

1.1 Para o cumprimento dos itens 8.10 e 8.11 do edital 01/2024 a(o) candidata(o) deverá

entregar 01 (uma) cópia impressa do documento de identidade, e uma via do curriculo

lattes ou vitae e uma via do memorial junto de seus respectivos documentos

comprobatórios.

1.2 As outras vias do curriculo lattes ou vitae e do memorial, junto de seus respectivos

documentos comprobatórios, deverão ser digitalizadas e entregues em um dispositivo

pen drive.

1.3 Será verificado, na presença da(o) candidata(o), se o dispositivo pen drive permite

acesso aos documentos. Caso o mesmo apresente falhas, a(o) candidata(o) deverá

apresentar as demais vias impressas, antes da realização da segunda prova, segundo

disposto no edital 01/2024.

1.4 Documentos apresentados fora da ordem recomendada do item 8.10 do Edital

01/2024, não serão considerados para avaliação.

Salvador, 02 de janeiro de 2024.

Juliana B. do Amaral
 Diretora da Escola de Enfermagem da UFBA

		2024-01-02T15:54:39-0300